2 Theophili passio , in Gestis Dorotheæ continetur. Quod autem Vsuardus scholasticum eam vocet , in bonam partem est accipiendum. clarius enim cum aduocatum nominasset: vt & Gesta habent. Nam in iisdem semel tantum , & per contemptum , de eo dicitur , Scholasticus tuus Theophilus , qui vsque hodie postulabat contra Christianos : estque scholasticus , declamator versatus solum in fictis causis & otiosis , non in veris litibus . Vnde Plinius epistolarum libro 2 , Scholasticus tantum est . quo genere hominum nihil aut simplicius , aut syncerius , aut melius.

melius. Nos enim qui in foro, verisq. litibus terminis
multum malitiæ, quamvis nolimus, addiscimus.

3 De Antholiano. Antiqua S. Prædicti historia. Passiones martyrum Cassij, & Victorini, Antholiani & Austremonij, ac cæterorum Sanctorum, qui in Aruernorum vrbe, sanguinem fuderunt pro Christo, glorioso lucubrauit stylo (Prædictus episcopus Aruernensis). De eodem Antholiano Greg. Turonensis de gloria martyrum cap. 65.

4 Vedaſti vitam, non Beda tomo tertio, sed Alcuinus scribit, pag. 870 Suriij. Miracula sancti Vedaſti ab Haymino magistro edita, quæ incipiunt, Sane quæ nuper oculis & liber de virtutibus sancti Vedaſti, per Fratres eiusdem cœnobij, habentur Ms. Lobij.

5 Amandus Gandensium Apostolus, obiit anno 661. Vita eius tomo 1 Suriij, non multo post scripta est. Refert enim auctor, Bonum presbyterum sibi narrasse, quod præsens erat cum Amandus Tornaci à iudice non obtinebat furis liberationem, quem suspensum ad vitam reuocauit. Hæc historia in codicibus ad S. Amandum titulum habet, Baudemundi. Quam alio libro suppleuit Milo. Vnde epitaphium eius habet Anno 871, in Chronico Elnonensi,

*Milo poëta sophus cubat hoc sub marmore clausus,
Carminè dulciloquus, qui librum sobrietatis
Edidit, & sanctum pulchrè depinxit Amandum,
Floribus exornans: metro, prosaque, venustans.*

Prosa incipit, Præfato libello de virtutibus sancti Amandi edito: carmen ad Hayminum sacerdotem,

Festa proquinquabant nostri veneranda patroni.

Rursus, Philippus de eleemosyna scripsit vitam Amandi, capp. 52. & Gillebertus decanus Elnone sancti Andree, deportationem sancti Amandi per Franciam ac miracula per Amandum in via patrata. Habentur Ms. in Flandria ad S. Amandum.

6 De Sotere martyre, nescio tamen an de hac, Ambrosius lib. 3 & 4 de virginibus / & finis passionis sancti Pancratij Romani to. 3 Suriij.

Septi-

Septimo idus Februarij, Luna

7. Febr. C

20. 2. 12. 23. 5/15. 26. 8. 18. 29/ 11. 21. 3. 13. 24/ 6. 16. 27. 9

IN Britannijs, ciuitate Augusta, natalis beati Auguli episcopi. qui cursum temporis per martyrium explens, æterna meruit suscipere præmia. Item sancti Moysëtis episcopi. hic primo in eremo vitam solitariam ducens, signis ac virtutibus magnifice innotuerat: post vero gentem Sarracenorum, cui episcopus fuerat factus, grandi ex parte ad fidem Christi conuertit: sicque gloriosus meritis quieuit in pace.

Cominij, natale sancti Chrysolij. qui huc venit ad Marcello papa ad prædicandum missus. Binchij ex p Laubijs, beati Amoluini, episcopi & confessoris.

¶ *In Anglia, sancti Odonis, episcopi & confessoris. 2 Die septima, sancti Parthenij †, episcopi Lampfaceni: & sancti Lucae, in Storio Græcia.*

Crispinus apud Metaph.

¶ *In Anglia, p eleuatio corporis sanctæ Riktrudis. 3 Eodem die, sanctæ Helena corporis aduentus ad Altonillare monasterium. quæ mater Constantini imperatoris existens, ad hoc religiose viuendo peruenire meruit, vt sacratissimæ crucis Domini nostri Iesu Christi fieret inuentrix.*

Apud Phrygiam, natalis beati numerosique Martyrij, pariter ab vniuersa vrbe quadam Christianorum ciuium suscepti. Huius auctor & dux extitit, vir pietate & religione clarus, Adactus nomine. Cuius in confessione Christi constantiam omnis populus sequens, cum mulieribus viri, cum pueris senes, cum ciuibus ciuitas, iniecto igne concremantur, ita vt nullus penitus ex illa vrbe, etiam cum optio daretur, abscederet. Eodem die, ciuitate Lucensi, Richardi regis †, patris sanctæ Vualburgis, qui propter Christum longissimam peregrinatione subijt.

Eus. l. 8. cap. 23. sed 13 Rufini.

Epitaphium eius pa. 896 Surijs.

1 ANNO

ANNOTATIONES.

- 1 De Moysete, Rufinus lib. ii historiae ecclesiasticae cap. 6/ & Sozomenes lib. 8 cap. 38.
- 2 Odonis archiepiscopi vitam composuit Osbernus Cantuariensis praecentor. qui claruit Anno 1074. Ex catalogo Brytanniae Scriptorum.
- 3 De Helenae translatione. Sigebertus de viris illustribus cap. 99. Almannus monachus Altuillarensis scripsit translationem Helenae reginae, à Roma ad coenobium Altuillarense. Extat Ms. *Donus humilitatis gradus.*

8 Febr. D

Sexto Idus Februarij, Luna

21. 3. 13. 24. 6/16. 27. 9. 19. 1/12. 22. 4. 14. 25/7. 17. 28. 10

A Pud Armeniam minorem, natalis sanctorum, Dionysij, Æmiliani, & Sebastiani. Eodem die, Alexandriae, sanctae Coynthae

B. Dio. Alex. 6 hist. eccl. c. 34/31 Rufini. martyris. * hanc pagani correptam ad idola perducunt, adorare cogebant: quod cum illa execrans recusaret, vincula pedibus eius innectentes, & per plateas totius ciuitatis eam trahentes, horrendo supplicio discerpserunt. Ciuitate Corduba, Salomonis martyris. Eodem die, natale sancti Nicetii, episcopi Bisontini & confessoris, praeclearae sanctitatis viri. Ipso die, depositio sancti Pauli, episcopi Virdunensis, & monachi, ipsius ecclesiae restauratoris, & rectoris praecipui. *g Die octaua, sancti Megalomartyris Theodori, ducis exercitus.*

De Theod. Metaph.